tune z domin⁹ domus s̄e i mal⁹ locis ifortunatus: natus paupertatem indigentia z erūnaz patietur. **De Natis q ex paupertate ad diuitias eleuant.**

La.

147.

**Q**uando due ifortune in angulis fuerit z fortune i succedētib⁹ fortunat⁹: nat⁹ i principio vite sue erit miser: In fine vō diues. **Q**uando vñ dñoz. 4. triplicitatū i do. alter⁹ fuerit directus z a cōbustioe saluus: nat⁹ in fine vite de malo ad bonū eleuabit. **Q**uando ps fortune z ei⁹ dominus in bonis locis ifortunati fuerit: z alij plē ex malis locis eos aspererit: nat⁹ i principio vite erit indigens: in fine vō fortunat⁹. **E**t scias q ps fortune in fine vite z ei⁹ dñs finē. **Q**uando signū pūctiois vel puentiois natuitatis infortunati fuerit: z dñs i bono loco fortunat⁹ aspectu: nat⁹ i principio vite laborē habebit: z in fine ei⁹ i bono loco ac fortune ipz aspectu fuerit: nat⁹ p inopia z labore ad fortuna z diuitias eleuabit. **Q**uando Jup. in ascen. 10. vel. 11. do. existens nec retrograd⁹ nec s̄b radijs solis fuerit: nat⁹ ante medietatē diez suoz fortunā hēbit. **E**t si in angulis vl cadētib⁹ fuerit erit p medietatē diez suoz fortunat⁹. **E**t si orientalis a sole. i. i pma ei⁹ statione fuerit aut p oppositionē sol i. 2. statione hēbit bonoz z diuitias ante medietates amoz suozur.

**Q**uantitatē p diuitiaz scies s̄m Jouis fortitudinē z erit b fort⁹ si Jup. fuerit pncipās nat⁹ aut dñs bore vl dñs loci solis i natuitate diurna seu loci lune i natuitate nocturna. **Q** si sup loca p̄dicta Jup. pncipās nō fuerit: nat⁹ pauca hēbit diuitias.

**Q**uando luna infortunata fuerit z inter ipaz z solem in oriente. 15. g. i. in principio sue occultationis. et dñs ei⁹ fortunat⁹ ac i loco fortunat⁹ ex ifortuna ad fortunā eleuabit. **Q** si Jup. i angulo tre ifortunatus exis i aliq dignitatū suaz fuerit erit ascen. ifortia p egria ac i aspe. fortunat⁹ ex ifortia ad fortunā eleuabit. **Q** si Saturnus i suo termino exis et Ven⁹ in sua do. luna bono aspectu aspererit: nat⁹ occasione mulierz ex ifortia ad fortunā eleuabit. **Q** si p̄m triplicitat⁹ sol dñs i nat. diur. et lūe i noctur. i bonis locis ifortunat⁹ fuerit: et fortune ipz bono aspectu cuz receptioe asperit: nat⁹ ex indigentia ad fortunā eleuabit. **De nat⁹ q ex diuitijs ad paupertatē dēscit.** La. 148.

**Q**uando triplicitat⁹ sol dñi i nat. diur. z lūe in nocturna i bonis locis fuerit: z ifortue eos sine receptioe ifortuauerit: nat⁹ ex diuitijs ad paupertatē deueniet. **Q** si dñs ascen. infortua fuerit ac i 2. do. z i aliq dignitatū suaz z fortune cū receptioe ipz bono aspectu nō aspererit: nat⁹ p̄p̄a voluntate s̄baz dissipabit. **E**t si dicta fortuna i aliq dignitatū suaz nō fuerit s̄ba nati oculte furabitur aut spoliatores ei occurrēt ipaz manifeste s̄bripiet. **C**uñ aē ifortue sine fortunaz aspectu i 2. do. fuerit nat⁹ ex diuitijs ad indigentia dēscēdet. **C**uñ luna in aliq angloz saturno iuncta fuerit: nat⁹ ad indigentiaz veniet. **E**t si nat⁹ rex aut pnceps fuerit: nō p̄facietur ei⁹ mādātū z gētes sue ipz pdēt. **C**uñ ps fortune z ei⁹ dñs cadēs a sole fuerit: nat⁹ p fortunam ifortuabit. **Q**uando ps fortune z ei⁹ dñs i bonis locis fortes ac ifortunati fuerit: z ifortue eos infortu-

haverint: nat<sup>o</sup> ex diuitijs ad infortunium descendet.

**Quando** dñs pñctiois vel puenctiois natiuitatis & dñs dom<sup>o</sup> sue in malis locis ac i dignitatib<sup>o</sup> suis fuerit pñctiū vite erit mel<sup>o</sup> q̄ finis. **Quā** i. 2. do. infortuna fuerit ac dñs 2. dom<sup>o</sup> malo aspectu aspererit vel in malo loco cū eo iuncta fuerit: nato dñm casū & infortunas fm q̄litate illi<sup>o</sup> signi portēdit: nā si illud signū de nā Saturni fuerit dñm, eius occasione letuoz ac miseruoz pueniet. Si de nā Iouis occasione magnoz viroz vel ecclesiasticozum.

Si de nā Martis occasioe militū latronū v<sup>o</sup> bel loz. Si de nā sol pentū auoz aut hēditariū occasio ne. Si de nā Venēris occasioe muliez nobiliū.

Si de nā mei curū occasioe sapientū vel scribarum aut mercature. Si de nā lune occasioe muliez infirmaz nūcioz v<sup>o</sup> cur loz. **Quando** inuenieris vna ex infortunis in medio celi sine dignitate & aliā in fine signi in q̄ nulla hēat dignitate vel sortitū dñe & cū h sit in malo loco: ac dñs dom<sup>o</sup> hē p̄bustus fuerit: & si Jupit atq̄ Ven<sup>o</sup> in malo loco infortunato malū nato necno rex amissionem suaz & fortune remotionem iudicare non dubitabis: nisi Deus eum preseruauerit.

**Capitulūm in 3. domo seu in Re Fratrum.**

Apientes antiq̄ re frat<sup>o</sup> ex multis locis aspiciūt. v<sup>o</sup> ex 3. domo & eius dñs: ac ex dominis triplicitatis ei<sup>o</sup>: ex pte fratru<sup>o</sup> & ei<sup>o</sup> domino: ex pte fortune & ei<sup>o</sup> domino necnon ex Saturno Ioue Marte Sole Venere Mercurio Luna: Et pla in 3. domo existēte. Nā p̄ tertiā domū & ei<sup>o</sup> dominiū siem<sup>o</sup> v<sup>o</sup> natus p̄res fratres habebit vel v<sup>o</sup> solus erit pars sortie et ei<sup>o</sup> dominus fortunā frat<sup>o</sup> & eozū infortunum eleuationē & depreSSIONē indicat. **Sol** & Saturn<sup>o</sup> fratres magnos sign<sup>o</sup> Jupiter & Mars medios mercurius puos: luna sorores magnas: & Ven<sup>o</sup> paruas. **Quā** volueris scire v<sup>o</sup> sit nat<sup>o</sup> sit p̄m<sup>o</sup> genitus vel non. **Quā** dñs triplicitatis ascendētis in ascendēte fuerit: natus sūt p̄mo genit<sup>o</sup>. **Et** si in medio celi fuerit erit p̄mus aut quart<sup>o</sup>. **Et** si i. 6. fuerit erit p̄m<sup>o</sup> aut septim<sup>o</sup>. **Sil** si inter ascendēs & mediu<sup>o</sup> celi aliq̄ ex planetis inueneris: natus erit pri mus. **Quā** dñs triplicitatis ascendētis in natiuita te p̄iurna in ascenden. fuerit: nat<sup>o</sup> erit p̄m<sup>o</sup> q̄ de fra trib<sup>o</sup> sababit eo q̄ hi q̄ ante fuerit mouent. **Quā** Sol in ascenden. fuerit: nat<sup>o</sup> erit p̄mus & diuinitio ne ac paucitate frat<sup>o</sup> videbit. **Quā** dñs domus fratru<sup>o</sup> in ascenden. fuerit: natus erit solus sine fratri bus. **Et** si in siḡ multoz filioz fuerit & fortuna ei<sup>o</sup> aspererit: natus multos fratres ac sorores habebit. **Quā** caput zēzabar in 4. do. fuerit & Jupit sol & Ven<sup>o</sup> cū Luna fuerint aut ipz aspererint: nat<sup>o</sup> erit multoz frat<sup>o</sup> & cōgaudebit. **Quā** ps frat<sup>o</sup> in aliq̄ angloz fortis ac fortunata fuerit: natus fratres magne potētie habebit. **Quā** dñs p̄tis frat<sup>o</sup> i siḡ mltoz filioz fuerit: nat<sup>o</sup> erit mltoz frūz. **Et** si h terra fortis fuerit: nat<sup>o</sup> fratres maiores le habebit. **Quando** Jup. Ven<sup>o</sup> & Mercuri<sup>o</sup> in bono & for ti loco fuerit ac in signis femininis: nat<sup>o</sup> sorores ha bebūt. **Quā** domū domus fratru<sup>o</sup> in bono loco & Orientalis fuerit: & fortuna ipm<sup>o</sup> aspererit: nat<sup>o</sup> fra tres hēbit. **Quā** domū triplicitatis Martis in siḡ multoz filioz fuerit: natus erit multoz fratrum. **Quando** Luna domina 3. domus fuerit: natus

multaru<sup>o</sup> soru<sup>o</sup> erit. **Quando** domū 3. domus & dominus p̄tis fratru<sup>o</sup> in ascendente vel medio celi fuerit: nat<sup>o</sup> fratres hēbit. **Et** si in signis sterilib<sup>o</sup> fuerit: nat<sup>o</sup> fratrib<sup>o</sup> carebit. **Et** si vna ps ipsoz in signis aq̄is fuerit & alia in sterilibus mediocrem fratru<sup>o</sup> numerū sign<sup>o</sup>: & de h fm p̄portione plaz ē iudicandū. **Quā** ps fratru<sup>o</sup> in siḡ masculino fuerit: & Mars in ascendente: nat<sup>o</sup> fratres sine sorozib<sup>o</sup> ha bit: & si eā fuerit eozū iudicabis. **Et** si vna pars sit i siḡ masculio & alia i feio: natus fratres & sorores hēbit. **Quā** Ven<sup>o</sup> 3. dom<sup>o</sup> ac i siḡ feio fuerit: nat<sup>o</sup> sorores maiores se hēbit. **Et** idē iudica qm̄ Luna a Marte fuerit sepata. **Et** si Ven<sup>o</sup>: sicut de Luna dixi fuerit: nat<sup>o</sup> sorores maiores se hēbit. **Quā** pla q̄ testimoniū plaz contigit: q̄ fratres & sorores siḡ in bono ac forti loco & in circulo suo ascen dens fuerit: additionem & multitudinem fratrum ac sorozum indicat.

**De Paucitate Fratrum.** Ca. 149.

**Quando** p̄m<sup>o</sup> 2. 2. triplicitat<sup>o</sup> dñi ascendēt<sup>o</sup> i. 3. do. fuerit: nat<sup>o</sup> fribus carebit & si q̄s habuerit morient<sup>o</sup> aut ipz. **Quā** Satur. Mars & Sol in signis feis ac i locis cadētib<sup>o</sup> fuerint morte frūm siḡ. **Quā** Mars & dñs 3. dom<sup>o</sup> ac dñs p̄tis frat<sup>o</sup> h radijs solis fuerit oēs frēs: nati aut eū morientur. **Et** si oēs tres h mō nō fuerit vna ps frūm viuet & alia moriet: presertim si in illo loco infortuna sus fuerit. **Quā** ps frūm cū Saturno iuncta fuerit: aut i. 4. v<sup>o</sup> opposito ei<sup>o</sup> aspectu & fortune eā non aspererint morte fratru<sup>o</sup> nati siḡ. **Quā** ps infortune partem frūm infortunauerit erit mors in sorozibus. **Quā** Ven<sup>o</sup> dñs 3. dom<sup>o</sup> exstēs infortunata fuerit: parue nati sorores mouent. **Et** si loco Venēris luna fuerit sorores maiores mouent. **Quando** Saf. v<sup>o</sup> Sol infortunat<sup>o</sup> fuerit frēs nati maiores morientur. **Et** si Jup. infortunat<sup>o</sup> fuerit frēs nati medij morient. **Et** si aliq̄ infortunati fuerit: & alij nō pars vna frūm mouet: & alia saluabit. **Quā** infortune inter ascen. & 4. do. infortunata fuerit: nat<sup>o</sup> fratrib<sup>o</sup> carebit: nec matri filius natec nisi mortuus. **Quando** domū triplicitat<sup>o</sup> ascendētis sub terra fuerit & infortune ipm<sup>o</sup> infortunauerit: frēs nati morientur. **Et** idē iudica si infortune in ascendētis & medio celi fuerint. **Quando** Ven<sup>o</sup> cum Saturno sub terra fuerit: sorores nati morientur.

**De fortuna nati cum fratribus.** Ca. 150.

**Quando** dñs 3. dom<sup>o</sup> de sub radijs apparēo in bono loco ac i aliq̄ dignitatū luc fuerit: & lūa p̄codē siḡ: & infortune a dño 3. dom<sup>o</sup> sepate & etiā a Luna: nat<sup>o</sup> p̄ficiū a frīb<sup>o</sup> hēbit: & ipsi ab eo q̄ vni<sup>o</sup> stat: & hēbit vni<sup>o</sup> ab altero bonū & bonozē

Quando pla multi testimonij fuerit signa fratrum, et aspererit hyleg nati bono aspectu puenitiam fratrum dilectionem int eos signat. Quando dominus, 3. domo i bono loco et i alijs dignitatibus suar fuerit natus gaudium ex fratribus habebit et cum amabunt. Quando ps fortune in 3. domo fuerit et dominus dicte partis fortune ac in bono loco dilectione fratrum et profectu nato possedit. Quando ps fratrum in 3. 9. vel 11. domo fuerit et fortune ipsas aspererint, benignitate inter fratres et profectu unius cum altero indicat. Quando dominus partis fratrum sua a domino ascendens viz pulsauerit fratres nati ipsam honorabunt: ipsos preponet et erit in obedientia et protectione illius. Quando ps fratrum in domo filiorum fortunata fuerit natus fratres minores se habebit et erit sub eis protectio. Quando ps fratrum i. 2. domo, fortunata fuerit vita fratrum ex nato pueniet ac eis ex bonis suis largiet. Quando dominus domo sibi domino fratrum vim pulsauerit fratres nati occasione ipsius pecunie habebunt: maxie si dicit sibi dominus fortuna, fortunata fuerit et dominus domo fratrum recepit. Quando mars i domo vel exaltatione sua fortunatus fuerit et parte fortune bono aspectu aspererit: natus ex parte fratrum suorum profectum habebit.

**De Inimicitia Fratrum.**

Ca. 151.

Quando dominus domo fratrum i. 12. domo, pegrinus ac infortunatus fuerit: fratres nati erunt sibi inimici, et ipse eis et malum sibi facient et ipse eis. Quando saturnus in 3. domo pegrinus fuerit et mars cum malo aspectu aspererit erit inter fratres et sorores inimicitia et natus eis inimicabit. Quando Jupp. retrogradus existens in 3. domo cum cauda draconis et saturno fuerit: natus occasione fratrum malum habebit. Quando ps fratrum i. 7. domo, cum infortuna fuerit fratres nati sibi insidiabunt et nitentur eum destruere. Quando Saturnus, Mars, Sol et Luna se malo aspectu aspererint fratres nati et ipse ad iuicem se interficiet. Quando Taurus vel Luna i. 3. domo, et mars eam malo aspectu aspererit et dominus, 3. domo, infortunatus ac i malo loco fuerit nato danna euenient et fratres eius querent eum interficere nisi a fortuna protectus fuerit. Quando dominus, 3. domo, infortunatus et peregrinus in 6. domo fuerit et in 3. domo, infortuna: natus mala et danna a fratribus recipiet. Quando dominus, 3. domo, in Ascen. fuerit aut gradum ascendentis bono aspectu aspererit erit amicitia perfecta i natum et eius fratres et si ex malo aspectu eum aspererit erit inter eos odium et ira. Quando mars pegrinus ex his gradibus ascendens aut eius dominum malo aspectu aspererit: natus cum fratribus suis preliabit. Quando in carcere vel Capricornus ascendens fuerit natus cum fratribus suis litigabit: et si aries vel Libra ascendens fuerit: natus erit occasio sue mortis et renouabuntur sibi lites in terra aliena aut cum hostibus hospitantibus. Et si Taurus vel Scorpius ascendens fuerit: natus cum mulieribus lites habebit: et sibi de terris consequet: et plurimum amicorum suorum morientur. Et si Gemini aut Sagittarius ascendens fuerit fratres nati sibi eum destruet et plures filios suos erunt inimici eius.

**De Infortunio et Casu Fratrum.**

Ca. 152.

Quando dominus domo fratrum infortuna fuerit: et si cum h retrograda ac in malo loco extiterit et pars fratrum in 2. domo, sibi radius solis infortuna fratres nati infortunati et quidam ex eis in carcere

bunt: aut cronica egritudine patiantur. Et si deus ps in 6. domo a Saturno infortunatus: fratres nati serui erunt.

Quando ps fratrum in domo itineris infortuna fuerit: et dominus eius et infortunatus ex neitate fratrum nati et ab eo separatione signat. Quando dominus ascendens et dominus partis fratrum non aspererint et dominus partis fratrum sibi ipsam partem non radiauerit fratres nati sepabunt: et non coniungentur. Quando ps fortune in 3. domo, cum infortuna iuncta fuerit: aut infortuna malo aspectu aspererit labore fratrum nati et eorum casu labore et miseriam portendit.

Quando pla in re fratrum multa testimonia hinc infortuna fuerit ac i malo loco: fratres nati erunt laboriosi. Et si numerus fratrum scire uolueris aspice dominum triplicitatis ascendens et si inuenieris ipsum super terram computa ab ipso usque ad ascendens, et quot iter eos fuerit tantus erit numerus fratrum: et per quilibet signum communi computa duos fratres. Et si dicitur triplicitatis dominus super terram fuerit computa ab ascendente usque ad signum in quo est: Et quod exierit erit numerus fratrum. Quod si signum fratrum commune fuerit et eius dominus in signo commune: natus fratres habebit qui non erunt de vno patre et vna matre sed erunt de suo patre matris aut de sua matre matris. Aspice et dominos triplicitatis domus fratrum si fuerint cum parte fortune et dominus dicte partis ac in bono loco: natus tunc fratres nati bona fama elevatione et celsitudine habebunt. Scias tamen quod primus triplicitatis dominus significat maiores fratres, 2. medios et 3. minores. Et iudica ergo de statu fratrum secundum dictionem dominorum fortitudinem vel debilitatem fortunam et infortunam. Dixit Abucaic. Quando dominus domus fratrum in 6. domo patrum ceciderit: et dominus illius loci plane ta masculus ac in signo et geminis fuerit fratres ex parte fratris significat. Et si ille planeta fuerit Venus et in signo aut geminis, seminis sorores ex parte patris indicat.

**Capitulum in 4. domo.**

Natus primus ex 8. significatoribus cognoscitur: viz ex 4. domo et eius domino ex parte patris ac eius domino et Saturno et Sole et planeta in 4. domo existente: necno ex loco coniunctionis vel

preuentiois natiuitate precedetis. Et si in his statum ex 10. domo et ab Ascendente et eius domino ex parte matris et eius domino ex Luna et Genere ex planeta in 10. domo existente: necno ex loco coniunctionis vel coniunctionis natiuitate precedet. Quando si pla testimonia et signa in rebus pentu coniunges i forti loco fortunatus ac receptus fuerit iudica parentibus ex illa natiuitate bonum et fortunam. Et si ab hoc diuersus fuerit contrarium iudicabis.

**De Progressione Nati ex ventre Matris virum** fuit cita vel tarda.

Ca. 153.

Quando Luna in angulo ac i signo feminino fuerit: Progressio illius nati erit festina et forte via vel balneo aut in alio loco eius domum. Quando fortune aspectu vel coniunctione Luna adiuenerit aut quia Sol vel Luna i signo masculino directi descensus in natiuitate masculi: aut in signo feminino in natiuitate femine: festinatione progressiois cum sanitate et directioe signat. Quando Luna cum Marte aut in eius bono aspectu fuerit et Juppiter eos bono aspectu aspererit festinationem progressiois cum nati euasione et salute portendit.

**Quando** Mercur. in Ascenden. ac i domo Martis fuerit: mars i bono loco fortunat' ides iudica.  
**Quando** Luna a radijs euasa i ascen. vl medio Celi fuerit idē et iudicabis. **Quando** ven' z lūa in natui. natay i signo feio fuerit pulchritudinē matris z nate cū festinatōe pgressiōis indicat. **Quā** Jup. z Lūa i bono loco i nati. masculi fuerit: festinationem progressionis cū sanitate euasione z gaudio mris cū nato signat. **Quā** ifortune i. 12. do. fuerint tardā progressionē cū mris grauēdie signē: nā mris infirmabitur z dolore in vētr. patet: necnō ex illa pgressiōe malū tristitiā ac labore hēbit. **Quā** Lūa a Satur. sepata fuerit: mris grauēdie pgressiōis difficultatē portēdit: necnō ex illa ipregnatiōe tristitiā z labores. **Quā** sol lūa z dñs ascen. i hūc semimino ac totū ascensus i nati. masculia fuerit aut i hūc feio i natui. feia gūedine tristitiā plogationē aut laborē pgressiōe nati vl nate signat. **Quā** si Satur. i aliquo angulo stationari' fuerit mulier forte nō pariet donec attigerit mortē. **Quā** pla stationari' vl retrograd' in ascē. fuerit pgressiōis tarditatē z gūedine i ptu signat. **Quā** lūa ad pūentiōne inerat z iter eā z pūctū pūentiōis fuerit min'. 12. g. aut luna cur su vacua fuerit mris in partu tardabit ac i eo grauēdie z labores hēbit. **Quā** Sol Lūa z Ven' in scorpione Capricorno vl Aqrio fuerit mris i ptu grauēdie ac i eo malū z labore hēbit. **Quā** lūa i hūc totū ascensus fuerit z ifortūe ipz malo aspectu aspererit progressio erit grauis tarda z laboriosa z forte q' morlef.

**De Exaltatione Parentum.** Ca. 154.

**Quādo** pla habēs dominiū i parētib' i angulo vl succedēti uecnō i do. vl exaltatione sua fuerit exaltationē pūis z ei' honore ac status sui eleuationē signat. **Quā** ps mris sic de pte pūis dixit se hūerit eleuationē mris signat z honore.  
**Quā** Jup. i. 4. do. fuerit ipo i do. vel exaltatiōe sua existēte p' nati erit alt' famosus diues z q' aliq' dignitatē vl dominiū habebit. **Quā** ptis dñs patz fortunatus in aliq' anguloz fort' z ab ifortune aspectu liber fuerit: p' nati erit famosus z i sua parentela alt'. **Quā** dñs. 4. dom' i angulo fuerit p' nati erit magni stat'. **Quā** ps pūis i. 9. vl. 11. do. fuerit: p' nati erit magni stat': parētes nati erūt si z laudati i ciuitate sua. **Quā** sol i domo vel exaltatione sua ac i bono loco fuerit nati. diurna exite p' nati erit alti hono ac magne vocis in sua ciuitate.  
**Et** si Satur. in nati. nocturna sic se hēbit idē iudicabis. **Quā** ple in significatiōe patz picūtiōes in medio celi ac i domib' vl exaltatiōib' suis fuerint z fortūe ab ifortunis libere ipos aspererit p' nati erit magn' dñs. **Quā** p'dicti ple. g. pūctiōis vel pūent ionis natiuitatē pcedētis bono aspectu z fortune s'lr aspererit: parētes nati erūt alti nois z boni. **Quā** Sol angulū terre necnō saturnū z Io uem cū receptiōe bono aspectu aspererint: p' nati est de illis q' dñiū z ptatē hnt. **Quā** Luna z Ven' 4. do. aspererit fama z laus erit mris. **Quā** Ven' in Ascen. ac i signo feio fortunata fuerit: mater nati erit patre nobilior.